



PRODUCT SPECIFICATION

Salt & Balsamic Seaweed Chips 80g

1 SRP, 12 bags

PRODUCT CODE: SH124



SECTION 1: CONTACT DETAILS

Company Name	Aquascot Ltd
Company Address	1 Averon Way, Alness, Scottish Highlands, IV17 0PF
Company Telephone	+44 (0) 1349 570580
Website	www.shoreseaweed.com

SECTION 2: PRODUCT INFORMATION & STANDARDS

Product Name	Salt & Balsamic Seaweed Chips, 80g
Product Code	SH121
Product Description	Quinoa & Seaweed Chips with a Salt & Balsamic Seasoning
Ingredient Declaration	Quinoa & Seaweed Chips (Quinoa 30%, Maize Starch, Wholegrain Maize, Maize Flour, Yellow Pea, Seaweed (7%), Potato Starch, Rapeseed Oil), Rapeseed Oil, Salt and Balsamic Vinegar Seasoning (Balsamic Vinegar Powder, Sugar, Spirit Vinegar Powder, Acid E330, Caramelised Sugar Powder, Sea Salt, Potassium Chloride, Yeast Extract)

Product Component Description	
Consumer Unit	Pillow pack bag containing 80g of SHORE Salt & Balsamic Seaweed Chips
SRP	One SRP containing 12 bags of 80g SHORE Saly & Balsamic Seaweed Chips

Marketing Text
<p>It takes a full handful of freshly harvested Scottish seaweed to make every pack of our delicious SHORE chips.</p> <p>Our seaweed requires no fresh water or fertilizers to grow, meaning that it is a truly 100% sustainable food source that is great for the planet.</p> <p>SEAWEEED IS LOASED WITH ANTIOXIDANTS. Our hand-picked seaweed boasts a wide variety of natural antioxidants which help protect your body against cell damage!</p>



Nutritional Declaration				
Typical Values	Values per 100g	Unit of measure	Value per portion 25g	Unit of measure
Energy	1892	kJ	473	kJ
	452	kcal	113	kcal
Fat	23.4	g	5.9	g
-of which saturates	1.9	g	0.5	g
Carbohydrate	60.2	g	15.1	g
-of which sugars	3.5	g	0.9	g
Fibre	4.5	g	1.1	g
Protein	5.0	g	1.3	g
Salt	1.1	g	0.28	g
Iodine	1937	µg	484 (323%*)	µg
*%NRV-Nutrient Reference Value				

Storage and Shelf Life Information	
Consumer Pack Instructions	Store in a cool dry place.
Recommended SRP Storage Conditions	Keep in dry, cool conditions, away from direct sunlight
Total Shelf Life	12 months

SECTION 3: INGREDIENT, SUITABILITY AND INTOLERANCE INFORMATION

Ingredient Pack Information	Quinoa & Seaweed Chips with Sweet Sriracha Seasoning
Ingredients	Quinoa & Seaweed Chips (Quinoa 30%, Maize Starch, Wholegrain Maize, Maize Flour, Yellow Pea, Seaweed (7%), Potato Starch, Rapeseed Oil), Rapeseed Oil, Salt and Balsamic Vinegar Seasoning (Balsamic Vinegar Powder, Sugar, Spirit Vinegar Powder, Acid E330, Caramelised Sugar Powder, Sea Salt, Potassium Chloride, Yeast Extract)

Suitability Information



	Suitable Yes/No:	Certified Yes/No:
Vegetarians	Yes	N/A
Vegans	Yes	N/A
Gluten Free	No	No
Halal	No	No
Kosher	No	No
Allergen Free	Yes	No
Organic	No	No

Intolerance Information		
Allergen	Does the product contain?	
	Yes	No
Milk , milk products and lactose		No
Egg and egg products		No
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains)		No
Fish and fish products		No
Mollusc and mollusc products		No
Crustaceans and crustacean products		No
Soybeans and soybean products		No
Peanuts and peanut products		No
Nuts and nut product		No
Sesame seed and sesame seed products		No
Mustard and mustard products		No
Celery /celeriac and celery /celeriac products		No
Lupin and lupin derivatives		No
Sulphur dioxide and sulphites		No

Product Testing			
Metal detector			
	Stainless Steel	Ferrous	Non Ferrous
Each consumer unit	1.8mm	1.2mm	1.5mm
Microbiological			
Parameter		Target	
TVC cfu/g, after at 30°C		≤1000	
Enterobacteriaceae (presumptive) cfu/g		≤1000	
Salmonella spores/25g		Absent	
Yeasts cfu/g		≤100	
Moulds cfu/g		≤100	
Staphylococcus Aureus cfu/g		<20	



E.coli (presumptive) cfu/g	<10

SECTION 4: PACKAGING AND PACK INFORMATION

Packaging		
Packaging Item	Use	Material/Description
Consumer Unit*	Primary	20OPPMATT/20OPPMET/20OPP (logo 5) Film Pillow bag*, printed with Julian date codes and best before dates
SRP	Secondary	Cardboard outercase. Durability info label.
Tertiary Packaging	Tertiary	Wrapped/Pallet
*Consumer unit food contact packaging complies with current legislation		

Barcodes	
CU Barcode Number	5060567680201
SRP Barcode Number	15060567680208

Weight & Packaging Information					
Packaging Type	Height (mm)	Width (mm)	Length/Depth (mm)	Weight Empty (g)	Weight Full (g)
Consumer Unit	260	200	70	8	88
SRP	240	330	450	354	1300



Pallet Configuration	
Pallet Type	Standard
Cases per layer	7
Number of layers	6
Total number of cases	42
Corner posts	No
Pallet layer	No
Pallet stacking	No
Weight empty(kg)	20
Weight full (kg)	75
Height empty (mm)	166
Height full (mm)	1600

SECTION 5: LEGAL STATEMENT & SIGN OFF

This specification is correct and accurate to the best of our knowledge at completion.

All reasonable precautions to ensure that Salt & Balsamic Seaweed Chips complies with all relevant UK and EU food and packaging legislation have been taken.

This includes but is not limited to the following:

The Food Safety Act 1990' and all relevant amendments and regulations

The Food & Environment Protection Act 1985' and all relevant amendments and regulations

The Plastics Materials & Articles in Contact with Food Regulations 1992' and all relevant amendments and regulations

Product specification contents are confidential to Aquascot Ltd.

Name	Keith Paterson
Position	SHORE Business Unit Head
Date	15/08/2024
Version	01-15/08/2024

SHORE The Scottish Seaweed Co. is a brand of Aquascot. Copyright © 2023, Aquascot, All rights reserved.

